АДМИНИСТРАЦИЯ
(ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН)

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«СЕЛО НИЖНИЕ ПРЫСКИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «19» февраля 2025 года №5

О внесении изменений в Постановление от 22.02.2024 №16 «Об утверждении
муниципальной программы «Благоустройство территорий муниципального
образования сельское поселение «Село Нижние Прыски»

В соответствии со статьей 179.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Уставом муниципального образования сельское поселение «Село Нижние Прыски»,
администрация (исполнительно-распорядительный орган) сельского поселения «Село
Нижние Прыски»

1. Внести изменения в муниципальную программу «Благоустройство территорий
муниципального образования сельское поселение «Село Нижние Прыски» на 2025-2027
годы», согласно приложению №1.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения
«Село Нижние Прыски» от 22.02.2024 № 16 «Об утверждении муниципальной
программы «Благоустройство территорий муниципального образования сельское
поселение «Село Нижние Прыски».

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию в специально отведенных
местах в администрации сельского поселения и муниципальной библиотеке и
размещению на официальном сайте администрации МР «Козельский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

О.Н. Егорова

ПАСПОРТ
муниципальной программы «Благоустройство территории

Нижние Прыски» (2025-2027 годы)»

ИЮ

СП«

сель

Приложение №1
администрации

19.02.2025 г. № 5

«Село

1. Ответственный
исполнитель программы

Администрация сельского поселения «Село Нижние Прыски»

2. Цели муниципальной
программы

Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния
поселения «Село Нижние Прыски», создание комфортных
поселения.

территорий населенных пунктов сельского
условий проживания населения сельского

3. Задачи муниципальной
программы

1. Повышение качества состояния, эксплуатации и содержания дорог.
2. Улучшение освещения улиц населенных пунктов.
3. Проведение конкурсов по благоустройству среди населения сельского поселения.
4.Оборудование контейнерных площадок для сбора ТБО.
5.Организация и проведение мероприятий по благоустройству.
6.Повышение качества жизни населения сельского поселения.

4. Индикаторы
муниципальной
программы

Организация мероприятий по
благоустройству

20 шт.

Ликвидация стихийных свалок 3 шт.

Оборудование контейнерных площадок
v ' ;-  •

10 шт.

Установка и капитальный ремонт
элементов уличного освещения

20 шт.

Проведение конкурсов по благоустройству
населенных пунктов сельского поселения. 8 шт.

Газоны и цветники 24 шт.

Ремонт фасадов и зданий
5 шт.

5. Сроки реализации
муниципальной
программы

Реализация мероприятий программы рассчитана на 2023-2026 годы

6. Объемы
финансирования
муниципальной
программы за чет всех
источников
финансирования

Мероприятия программы финансируются за счет средств бюджетов сельского поселения «Село Село Нижние
Прыски»

Руб.
Бюджет сельского
поселения «Село
Нижние Прыски»

Итого В том числе по годам

2025 2026 2027
1 999 700,00 657 900,00 777 900,00 563 900,00

У л и ч н о е  осв ещ ен и е
1 148 700,00 382 900,00 382 900,00 382 900,00

Б л а го у стр о й ст в о  и озел ен ен и е

446 000,00 240 000,00 60 000,00 146 000,00

И сп о л н ен и е  п ол н ом оч и й  м у н и ц и п а л ь н о го  рай он а  н а со д ер ж а н и е
а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о бщ его  п о л ь зо в а н и я  м естн ого  зн а ч ен и я  в гр ан и ц ах
н а сел ен н ы х  п у н к то в  сел ь ск и х  п осел ен и й

С р ед ств а  бю д ж ета
М Р  «К озел ь ск и й
р ай он »

600 000,00 200 000,00 200 000,00 200 000,00

И сп о л н ен и е  п о л н о м о ч и й  м ун и ц и п а л ь н о го  р ай он а  п о  о р га н и за ц и и
р и ту а л ь н ы х  у сл у г  и со д ер ж а н и ю  м ест  зах о р о н ен и й

105 000,00 35 000,00 35 000,00 35 000,00

О б есп еч ен и е  к о м п л ек сн о го  р азв и ти я  сел ь ск и х  тер р и то р и й

0 0 0

7. Ожидаемые результаты
реализации
муниципальной
программы

Повышение уровня благоустройства и санитарного состояния сельского поселения